
 

 

                                         令和２年４月１４日 
 
 令和２年度 

新入学児童保護者の皆様 
 

天童市立干布小学校 

校長 多 勢 弘 子 
 
 

入学式のご案内 
 
 春爛漫の彩り美しい季節を迎えました。保護者の皆様におかれましては，本校の教育活動及びこの度の対応に，

ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて，過日お知らせいたしました通り，延期しておりました入学式を来る４月２４日に執り行います。 

つきましては，下記により令和２年度天童市立干布小学校入学式へご出席くださいますよう，改めてご案内申し

あげます。 

 

記 

 

 １ 日  時        令和２年 ４月２４日（金） 午前 ９時５０分 開式 
  
 ２ 場  所    天童市立干布小学校  体育館  
 
 ３ 受  付        午前９時１５分～９時３０分（受付場所：児童昇降口） 
 
  ４ ご持参いただくもの 

(1) 「入学通知書」を受付にてご提出ください。 

(2) ネームは，名前をご記入いただき，お子様の左胸に着けて登校してください。 

(3) 新入生の皆さんは，ランドセルとズック靴（ズック袋に入れて）を，保護者の方はスリッパをお持ちくだ

さい。 

(4) 一日入学の際に購入していただいた学用品は，名前をご記入いただきお持ちください。お持ちいただいた

学用品は、教室後部のロッカー（名前シールがはってあります）に入れてください。 

(5) 運動着と赤白帽子は，運動着袋に入れ，廊下の物掛けに掛けてください。 
 

 ５ 新型コロナウイルス感染症への対応について 

(1) 出席者は，新入生，保護者（各家庭２名程度），教職員に限定しております。出席者の皆様には，マスク

着用にご協力ください。 

(2) 内容を一部変更し時間を短縮して実施する予定です。感染防止のための措置として，ご理解くださいます

ようお願いいたします。 

(3) ４月１０日以降，海外並びに感染拡大地域に出かけ滞在した方や，海外並びに感染拡大地域に居住・滞在

していた方と濃厚接触された方の入学式への出席は，お控えくださいますようお願い申し上げます。もし

該当するという場合には，学校までご連絡ください。 

     ※感染拡大地域 ４月１４日現在 

東京都，埼玉県，千葉県，神奈川県，愛知県，大阪府，京都府，兵庫県，福岡県 
 
６ その他 

(1) 入学式終了後，記念写真の撮影があります。全日程の終了時刻は１０時５０分を予定しています。 

(2) 車でお越しの際は，本校校舎前の駐車場をご利用いただくか，干布公民館の駐車場をご利用ください。近

隣道路への路上駐車はなさらないようお願いいたします。 

(3) 今後の感染症の状況により，変更される場合があります。その場合には，本校の一斉メール配信システム

（2020入学児用）で連絡差し上げます。 

(4) ご不明な点などありましたら，下記までご連絡ください。 

【干布小学校 ＴＥＬ ６５４－２３０７】 


